日本学術会議心理学・教育学委員会

（第 25期 第６回）

議事要旨

日 時：令和 4年 12月８日（木）12：30～13：15

場 所：日本学術会議１階ロビー及びオンラインのハイブリッド開催

出席者：西田 眞也、岡部 美香、勝野 正章、行場 次朗、坂田 省吾、松井

三枝、松下 佳代、吉田 文（計７名）

欠席者：遠藤 利彦（計１名）

＜議事＞

（１）前回議事要旨の確認

・第５回議事要旨について、確認された。

（２）予算の執行について

・現在までの予算執行状況及び今後の会議開催予定について、確認された。各分

科会２回目までは手当を支給するという当初方針を再度確認したうえで、３回

目以降も予算限度内で適切に支出することとした。

（３）意思の表出状況と査読体制について

・高大接続を考える分科会及びデジタル時代における新しい人文・社会科学に関

する分科会による意思の表出の準備状況、並びに今後の査読体制について、確認

された。

（４）その他

・12月 16日（金）9：00～10：00に実施予定の人文・社会科学系分野における

「社会的インパクト」に関するヒアリング調査について、情報交換を行った。

・会員及び連携会員候補者の推薦について、情報交換を行った。